Tum Daimōn, auxiliō Chirōnis atque satyrōrum,
190 nāvem aedificāvit. Parva nāvis erat. Decem ex satyrīs cum
Daimone rēmigēs (as oarsmen) navigāre volēbant (wished).
Itaque eōs sēcum navigāre passus est (he allowed). Nōmina
sua erant: Deinos, quod sollers erat; Taxus, quī celeriter currē-
bat; Philios atque Alēthēs, semper amīcī fidī (faithful); Econ,
195 studiōsus (eager); Dexios, peritus; Aigos, nōn modo quod
nōmen Aigos significat caprum sed etiam quod Aigos scopu-

lōs celerrimē (most quickly) ascendere poterat; Kalos, qui honestus erat; dēnique Agathos atque Ameinōn qui fortēs erant.

200 “Valēte,” dixērunt, tum ab insulā nāvigāvērunt. Īnsulam Melon (Melos) petēbant. Post trēs diēs (*days*) magnam nāvem vidērunt. Nāvis magnā cum celeritāte nāvigābat. “Pirātae sunt,” Deinos dixit. Pirātae ad nāvem Daimonis nāvigābant. Daimōn parvam ĩnsulam vidit et ad eam nāvigā-

205 vit. Subitō, nūllus ventus erat. Nāvis Daimonis lēnte nāvigāvit, tum constitit, sed nāvis pirātārum cum celeritāte nāvigāvit. Servi pirātārum rēmīs (*oars*) cōtendērunt (struggled, strove). Quamquam Daimōn ac satyrī etiam rēmīs cōtendērunt, pirātae celerius (faster) nāvigābant. Īuxtā ĩnsulam, nāvis

210 pirātārum prope (near) nāvem Daimonis nāvigāvit. Tum pirātae in nāvem Daimonis saliērunt et gladiīs pugnāvērunt.

Ūnus ex pirātīs Taxum gladiō petivit (struck at), sed frūstrā. Taxus semper celerior (quicker, too quick) erat. Tandem, pirātam vulnerāvit. Dexios ūnum ex pirātīs vulnerāvit;

215 Philios ac Alēthēs alium (another) in aquam pepulērunt (pushed). Ubi ingēns pirāta Philion petivit, Alēthēs pirātam vulnerāvit. Īrātus, pirāta Alēthem necātūrus erat (was about to kill), sed Philios eum necāvit. Trēs ex pirātīs petivērunt Daimonem, qui fortiter pugnāvit. Bracchium (arm) dextrum

220 ūnius ex pirātīs atque pectus alterius vulnerāvit. Tertius pirāta Daimonem cēpit (seized). Ameinōn atque Agathos Daimonem ēripere (to rescue) volēbant, sed ab aliīs pirātīs vulnerātī erant.

Mox, pirātae satyrōs superāvērunt, tum eōs ligāvērunt,

225 unt, atque in nāve Daimonis cum satyrīs vulnerātīs reliquērunt. Daimonem ad mālum nāvis pirātārum adligāvērunt. Pirātae risērunt (laughed) et dixērunt: “Pecūniam in nāve tuā nōn invēnimus, sed tē ac tuōs satyrōs in Graeciā vēndēmus (we will sell). Pretium satyrōrum magnum erit. Nēmō satyrum

230 domī (at home) habet (has), et omnēs (all) ūnum habēre

cupiunt (want). Tū, autem, parvus es et tuum pretium parvum erit, sed fortasse (perhaps) cum gladiō tuō pretium duplum erit.”

235 Tum dux pirātārum dixit: “Puer fortis et speciē (appearance) praestāns (outstanding) est. Fortasse nōbilis est, et pater suus magnum praemium prō eō dabit.” Rogāvit Daimonem: “Quīs es, puer?” Respondit: “Daimōn.” “Quīs est pater tuus?” dux rogāvit. Daimōn nōn respondit. Dux clāmāvit: “Respondē puer!” Daimōn, tamen, nōn respondit. Tum, 240 dux eum verberāvit (whipped). Nihilōminus (nonetheless), Daimōn nōn respondit. Magnopere irātus, dux Daimonem in caput percussit. Cecidit, omnī sēnsū carēns (unconscious).

Ubi Daimōn ē somnō excitātus est, nox erat. Caput suum dolēbat. Nauseābat. Ignēs in insulā vīdit. Carnem āssam 245 (roasted) olfēcit (he smelled) atque cantum audivit. In nāve custōdēs, quī ēbrii (drunk) erant, glōriāti sunt (boasted) dē multīs nautīs quōs necāverant, atque dē aurō (gold) quod cēperant. Postea, custōdēs somniculōsī (sleepy) erant. Lūce lūnae, subitō, ex tenebris (darkness) Daimōn vīdit caput satyrī 250 quī cum diligentīā ac magnō silentiō in nāvem ascendēbat. Tum duō alia capita vīdit. Trēs satyrī, Econ, Dexios, atque Kalos, quiētē ad custōdēs appropinquāvērunt, eōrum capita percussērunt, tum quam celerrimē (as quickly as possible) fūnem quō Daimōn ligātus erat laxāvērunt. Deinde, ad 255 nāvem suam, quae prope nāvem pirātārum in ancorīs (at anchor) cōsistēbat, nāvērunt. Satyrī Daimonī explānāvērunt: “Postquam pirātae nōs ligātōs in nāve nostrā reliquerant, Deinos fūnem quō ligātus erat suis unguis scidit, ac nōs liberāvit. Dum pirātae ab insulā nāvigant atque nāvem 260 cum aurō capiunt, nostram nāvem post insulam cēlāvimus (hid).” Daimōn satyrīs grātiās ēgit. Tum, lēni ventō, ab eō locō ad insulam Delon nāvigāvērunt.

Postrīdiē, magnus ventus erat, itaque nāvis ad insulam Delon magnā cum celeritāte nāvigābat. Daimōn satyrīs dixit:

265 “Ōrāculum Delī rogābimus: ‘Ubi est Herculēs?’” Ubi prope
īnsulam Delon nāvīgāvērunt, Iūnō, quod irāta erat, tempestā-
tem mīsit. Nāvis ab īnsulā Delō ācta est. Māne, ventus lēnis
erat, sed Daimōn cursum āmiserat, et caelum nūbilum
(cloudy) erat. Daimōn satyrique miserī erant. Dēnique del-
270 phinōs vīdērunt. Circum nāvem natābant atque saliēbant.
Ūnus ex delphinīs magnus erat, et lineam albam in tergō
habēbat. “Neptūnus eōs nōbīs mīsit,” Daimōn dīxit. “Del-
phinus quī lineam albam habet mihi auxilium antea dedit.”
Neptūnō grātiās ēgit. Post delphinōs diū nāvīgābant.
275 Dēnique īnsulam Delon vīdērunt. Delphinī laetē (joyfully)
circum nāvem lūdēbant, tum ab eō locō nāvērunt.

Ad lītus Delī nāvīgāvērunt et nāvem subdūxērunt. Ibi
senem (old man) vīdērunt quī eīs dīxit: “Haec īnsula sacra
Apollinī est. Omnia futūra scit.” “Sī placet, bone vir, ōrācu-
280 lum Apollinis mihi dēmōstrā,” Daimōn dīxit. “Tibi dēmōn-
strābō,” senex respondit. Satyrī cum nāve manēbant dum
Daimōn ad ōrāculum cum sene ambulat.

Ubi Daimōn ad ōrāculum pervēnit (arrived), grātiās
senī ēgit. Tum, per sacerdotem templī dīxit: “Apollinem, quī
285 omnia scit atque futūra praedīcit, rogō: ‘Ubi inveniam liberā-
tōrem Hērakleiae ac Herculem, quī mihi auxilium dabit?’”
Post breve tempus, sacerdos prō Apolline respondit: “Dai-
mōn, liberātōrem Hērakleiae inveniēs ubi tibi licet (it is per-
mitted). Herculēs in īnsulā Serīphō est. Antequam eum
290 inveniēs, tibi necesse erit necāre ingentem volucrem speciē
horribilī, quae habet caput anūs (of an old woman) atque rōs-
trum (beak) vulturis. Mōrsus rōstri virōs convertit in servōs.
Nōn iam animum nec iam studium habent.”

Daimōn grātiās sacerdotī ēgit. “Valē,” dīxit: deinde
295 cum satyrīs ad īnsulam Serīphon nāvīgāvit.

Post paucōs diēs, ubi prope parvam īnsulam erant,
nāvis, mirō modō, ad hanc īnsulam contrā ventum trahēbatur

(was being drawn). Subitō, magna umbra (shadow) nāvem
tēxit (covered). Lūx sōlis obscurāta est quasi nimbō (cloud).
300 Caelum spectāvērunt. Ibi volucrem ingentem (huge) cum ālis
(wings) magnīs vīdērunt. Māior (larger) quam nāvis erat.
Unguēs ingentēs, rōstrum aēneum (bronze), atque caput anūs
habēbat, vultū (face) terribilī et speciē horribilī.

Tum, nāvis in litus insulae trahēbātur. Ibi multās nāvēs
305 in litore vīdērunt, sed nēmō in eis erat. Volucris ad eōs volāvit
atque Aigon, Kalon, Ameinonemque petīvit, sed saluērunt
magnā cum celeritāte. Ita, mōnstrum vitāvērunt (avoided).
Statim, Daimōn ac omnēs satyrī inter arborēs cucurrērunt ubi
salvī erant.

310 Posteā, dum inter arborēs ambulat, multōs servōs
miserōs vīdērunt quī in agrīs labōrābant. Volucris super eōs
volāvit ululāns (screeching, shrieking) atque eōs terruit. Ubi
mōnstrum vīdit ūnum ex servīs quī lēnte labōrābat, quod
dēfessus erat, eum unguibus suis vulnerāvit.

315 Deinos Daimonem rogāvit: “Quōmodō volucrem
necābimus? Sagittae eī nōn nocēbunt (harm) quod tantum (so
big) mōnstrum est.” “Fortasse eam arboribus necāre possu-
mus (we can),” Daimōn respondit. “Arboribus?” Agathos
rogāvit. “Quōmodō?” “Sī duās arborēs altās inflectēmus
320 (bend) atque eās ad terram adligābimus, volucrī nocēre poteri-
mus,” Daimōn respondit. Deinde, Ameinōn Agathosque
volucrem vitāvērunt dum ad nāvem currunt celerrimē atque
fūnem ad Daimonem portant. Tum omnēs satyrī duās altās
arborēs prope campum ad terram inflexērunt atque ad stir-
325 pem (trunk) tertiae arboris adligāvērunt. Daimōn sōlus in
campō stetit. Mox, volucris appāruit. Ubi Daimonem vīdit,
ad eum celerrimē dē caelō volāvit, ululāns, atque eum petīvit.
Daimōn magnā cum celeritāte inter duās arborēs cucurrit. Ubi
mōnstrum post eum prope terram volāvit, Daimōn fūnem
330 gladiō scidit. Subitō, arborēs sē coniēcērunt (snapped up),

atque volucrem magnā vī percussērunt. Volucris, vulnerāta, cecidit; collum (neck) in terram frēgit; atque mortua est. Satyrī clāmāvērunt.

Deinde, servōs vocāvērunt, sed illī ad hūc nūllum animum habēbant. Postea, in cavernā, Daimōn satyrīque puerum invēnērunt quī nōndum rōstrō volucris mōrsus erat. Puer Daimonī dīxit: “Pater meus apud illōs servōs est, sed in summō monte—ubi nēmō ascendere potest sine magnā difficultāte—pōtiō (potion) sub saxō est quae servōs sānōs (well) rūsus (again) facere potest sī mōnstrum prīmō necātum est. Hoc volucris ōlim dīcēbat. Dīcēbat, autem, ‘Nēmō mē necāre potest.’”

Statim Aigos, Econ, Ameinonque scopulōs ad summum montem ascendērunt. Ibi pōtiōnem in ollā (pot, jug) sub saxō invēnērunt, tum eam ad Daimonem portāvērunt. Daimōn ac satyrī pōtiōnem servīs dedērunt. Mox illī sānī erant. Magnō cum gaudiō grātiās Daimonī satyrisque ēgērunt. Tum nāvēs suās dēdūxērunt. “Valēte” dīxērunt; atque ad patriās suās nāvīgāvērunt.

Satyrī Daimōnque suam nāvem solvērunt; deinde ad insulam Seriphon nāvīgāvērunt. Ubi ad hanc insulam pervēnērunt, Herculem in oppidō prope montem invēnērunt. Erat altus, magnō corpore, lātīs humerīs (shoulders), atque rōbustus. Magnam clāvam ac pellem (skin) leōnis gerēbat.

“Salvē, Daimōn,” Herculēs dīxit. “Dē tē audīvī. Quid petis?” “Chīrōn mē ad tē mīsīt,” Daimōn respondit. “Auxilium tuum rogō. Petō liberātōrem insulae Hērakleiae.” “Chīrōn magister meus erat atque amīcus bonus est,” Herculēs dīxit. “Tibi auxilium dabō.”

Herculēs Daimonem spectāvit, tum dīxit: “Audāx es, sed parvus. Nōndum parātus es suscipere negōtia ac perīcula quae necessāria erunt. Venī mēcum. Tē exercēbō et adiuvābō (help).”

Tum ad nāvem Daimonis ambulāvērunt. Herculēs
365 facile nāvem dēdūxit, deinde cum Daimone satyrisque nāvem
solvit. Ad Theram, longinquam īnsulam, nāvigāvērunt. “For-
tasse in Therā deum ignis, Volcānum, inveniēmus,” Herculēs
dīxit. “Arma optima (best) facit (makes). Tibi necesse est
370 pilum, galeam (helmet), lōricam (breast plate) et scūtum
(shield) habēre. Volcānus sub terrā Therae nunc est, quod
terra ibi nunc calida (warm) est. Interdum (now and then)
flāmmae ex monte ērumpunt.”

Quoniam ventus secundus (following, favorable) erat,
nāvis celeriter in mari nāvigābat. “Visne (do you want) meus
375 armiger (armor bearer) esse?” Herculēs Daimonem rogāvit.
“Hylās meus armiger erat, sed eum āmīsī. Optimus (best)
amīcus meus erat.” “Illum honōrem magnopere cupiō (de-
sire),” Daimōn respondit. “Bene!” Herculēs dīxit. “Amīcus
meus et armiger es.”